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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
5553 Resolución de 25 de marzo de 2010, de la Secretaría de Estado para la Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre, de la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de 
Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente.

Por Orden ARM/1449/2008, de 19 de mayo (Boletín Oficial del Estado del día 28), se 
convocaron pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de 
Medio Ambiente.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden ARM/897/2009, de 24 de marzo (Boletín 
Oficial del Estado del día 11 de abril) se dio publicidad a la relación de aspirantes que 
habían superado las mismas. Por Orden del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural 
y Marino de 13 de julio de 2009 se procedió al nombramiento como funcionarios en 
prácticas de la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos del 
Ministerio de Medio Ambiente.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril), por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 
6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en 
materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.2.c) del Real Decreto 
542/2009, de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 7), por el que se reestructuran 
los departamentos ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Medio 
Ambiente y Medio Rural y Marino, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre, de 
la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio 
de Medio Ambiente, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los 
destinos que se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–De acuerdo con lo dispuesto en la disposición transitoria primera, Subsistencia 
de órganos, del Real Decreto 640/2009, de 21 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales, los puestos adjudicados dependientes 
de órganos suprimidos o modificados, se identifican con la denominación y adscripción 
orgánica que tenían hasta que se realice la oportuna modificación orgánica.

Cuarto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
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recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 25 de marzo de 2010.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, María 
Consuelo Rumí Ibáñez.
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ANEXO 
CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
E.TECNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES OO.AA. DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

PEG

GUTIERREZ 

FUENTE

DELGADO 

GOZALO 

MARTIN

SANCHEZ-CAÑETE 

CAMARA 

MARTIN

SAEZ

ECHEVARRIA 

DELGADO 

MUÑOZ

MOLINA

MARIA

TANIA

M.ISABEL DE LA 

ANA

MARIA ARACELI 

IRENE

MARIA

MINISTERIO DE FOMENTO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CENTRO DE ESTUDIOS Y EXPERIMENTACION DE OBRAS PUBLICAS

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL SEGURA

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

D.G. DE CALIDAD Y EVALUACION AMBIENTAL

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CENTRO DE ESTUDIOS DE PUERTOS Y COSTAS

COMISARIA DE AGUAS

DIRECCION TECNICA

S.G. DE EVALUACION AMBIENTAL

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

7298240235 A5900

5011932068 A5900

0346988824 A5900

1430979757 A5900

7128182457 A5900

7603397424 A5900

0388099568 A5900

MADRID

MURCIA

ZARAGOZA

MADRID

VALENCIA

VALLADOLID

VALENCIA

MADRID

MURCIA

ZARAGOZA

MADRID

VALENCIA

VALLADOLID

VALENCIA

JEFE SECCION TECNICA

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

TECNICO SUPERIOR N24

JEFE SECCION TECNICA N24

TECNICO SUPERIOR

JEFE SECCION TECNICA N24

2459744

5045075

5045172

1045863

5045004

4786996

5045002

24

24

24

24

24

24

24

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

 

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

ACACIO

ARAGON 

GARCIA

BRISO-MONTIANO 

HERNANDEZ 

MARTINEZ 

CASAS

SANCHEZ 

CARRERA 

NUÑEZ

MORETON 

LOPEZ

BARAHONA 

NOGALES 

LAURA

MARTA

NORMA ERENDIRA 

LORENA M. 

SONIA MARIA 

LIDIA

RAQUEL 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE FOMENTO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

D.G. DE CALIDAD Y EVALUACION AMBIENTAL

CENTRO DE ESTUDIOS Y EXPERIMENTACION DE OBRAS PUBLICAS

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

D.G. DE CALIDAD Y EVALUACION AMBIENTAL

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL SEGURA

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL MIÑO-SIL

S.G. DE EVALUACION AMBIENTAL

CENTRO DE ESTUDIOS DE PUERTOS Y COSTAS

SECRETARIA GENERAL

S.G. DE CALIDAD DEL AIRE Y MEDIO AMBIENTE INDUSTRIAL

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

4850117157 A5900

4702343068 A5900

0858595502 A5900

4490722013 A5900

4840356946 A5900

1196717168 A5900

5304270302 A5900

MADRID

MADRID

VALENCIA

MADRID

MURCIA

ZARAGOZA

OURENSE

MADRID

MADRID

VALENCIA

MADRID

MURCIA

ZARAGOZA

OURENSE

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA

JEFE SECCION ACTUACION
ADMINISTRATIVA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

TECNICO SUPERIOR N24

5166308

5037906

5044942

5166307

5045077

5045108

855558

24

24

24

24

24

24

24

       7.975,52

       7.975,52

       4.814,04

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

FRAILE

PERDIGUERO 

LAFUENTE 

RODRIGUEZ 

PEREZ

ADELL

GARRIDO 

JIMENEZ DE MUÑANA 

ARENAS 

SACRISTAN 

PEREZ

GALLEGO 

ALMAZAN 

SOBRADOS 

JAIME LORETO 

CRISTINA 

EDUARDO 

MARIA JOSE 

ELENA

FRANCISCO JAVIER 

LAURA

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL SEGURA

OFICINA ESPAÑOLA DEL CAMBIO CLIMATICO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

SECRETARIA GENERAL

UNIDAD DE APOYO

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

SECRETARIA GENERAL

COMISARIA DE AGUAS

5074550935 A5900

3350342435 A5900

5287136402 A5900

0420258968 A5900

0420711902 A5900

4701774113 A5900

5198848868 A5900

MURCIA

MADRID

VALENCIA

ZARAGOZA

ZARAGOZA

VALENCIA

ZARAGOZA

MURCIA

MADRID

VALENCIA

ZARAGOZA

ZARAGOZA

VALENCIA

ZARAGOZA

JEFE SECCION ACTUACION
ADMINISTRATIVA

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

TECNICO SUPERIOR N24

JEFE SECCION ACTUACION
ADMINISTRATIVA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

5045018

5166309

5044999

5045164

3172275

5044941

5045109

24

24

24

24

24

24

24

       4.814,04

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

       4.814,04

       7.975,52

 

 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

22 

23 

24 

25 

26 

VILLANUEVA 

MARTINEZ 

GONZALEZ 

MAÑA

LOPEZ

JIMENEZ 

SUAREZ 

SANCHEZ 

BONFILL 

MONLLOR 

CARLOS 

CRISTINA 

OSCAR

MARTA

CARLOS 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL SEGURA

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR 

OFICINA ESPAÑOLA DEL CAMBIO CLIMATICO

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

UNIDAD DE APOYO

0254639702 A5900

7163644013 A5900

0541990257 A5900

1896027557 A5900

4849190246 A5900

ZARAGOZA

ALBACETE

MURCIA

SEVILLA

MADRID

ZARAGOZA

ALBACETE

MURCIA

SEVILLA

MADRID

TECNICO SUPERIOR N24

JEFE SECCION ACTUACION
ADMINISTRATIVA N24

JEFE SECCION TECNICA N24

TECNICO SUPERIOR N24

JEFE SECCION TECNICA N24

4688995

5044964

5045080

4667345

5166310

24

24

24

24

24

       7.975,52

       4.814,04

       7.975,52

       7.975,52

       7.975,52

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  
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